
CADERNO 1  9QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276560

DISPENSA: 5/2011
Data: 26/08/2011
Valor: 1.441.996,61
Objeto: Prestação de Serviço de Tecnologia da Informação e 
Comunicação - TIC, no prédio da Delegacia Geral da Polícia Civil 
e demais unidades no Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XVI, da Lei Federal 8.663/93.
Data de Ratificação: 29/08/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06122120643840000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Emp de Processamento de Dados do Estado do Pará - 
PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, Km 10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Email: gerencia.comercial@prodepa.pa.gov.br
Telefone: 9133445220 Fax: 9133445378
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276221

PROCESSO Nº. 2011/181976
PREGÃO Nº. 018/2011
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Decreto 
Estadual, de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº. 31.824, de 03 de janeiro de 2011, considerando 
o resultado das propostas financeiras do pregão nº. 018/2011., 
cujo objeto era aquisição de Equipamentos de Refrigeração, 
para atender a Unidade Pró-Paz Integrado CPC “Renato Chaves”, 
no município de Belém/PA, e tudo mais que consta do referido 
processo, rsolve HOMOLOGAR o certame, nos termos e para os 
fins e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069, 
de 20 de janeiro de 2006, à empresa abaixo especificada:
LOTE I: FLAVIO FG COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-EPP;
CNPJ. 09.057.675./0001-41;
END. RUA GALEÃO COUTINHO, 251 – VILA MARINA – SÃO 
PAULO/SP;
CEP.02.967-150;
VALOR TOTAL: R$ 9.150,00 (Nove mil e cento e cinquenta reais).
Belém, 25 de agosto de 2011
Del. NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276442

PORTARIA: 828/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5886805/ANTONIO CARLOS PIRES FERNANDES (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 28/08/2011 a 29/08/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276437

PORTARIA: 827/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192893/FRANCISCO BISMARCK BORGES FILHO (DPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 28/08/2011 a 29/08/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276428

PORTARIA: 825/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERESINA/PI - Brasil<br
Servidor(es):
5232732/EDSON LERAY SILVA (EPC) / 3.0 diárias (Completa) / 
de 29/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276433

PORTARIA: 826/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5618576/ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 29/08/2011 a 31/08/2011
8400757/VILMA CRISTINA FERREIRA DA COSTA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 29/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276408

PORTARIA: 822/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
5411939/HÉLIO JOSÉ MORAIS ARAÚJO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 29/08/2011 a 31/08/2011
5826136/ROGÉRIO LUZ MORAIS (DPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 29/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276412

PORTARIA: 823/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RECIFE/PE - Brasil<br
Servidor(es):
5395160/VANILDO COSTA DE OLIVEIRA (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 29/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276424

PORTARIA: 824/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIÂNIA/GO - Brasil<br
Servidor(es):
5206600/ROSAMALENA DE OLIVEIRA ABREU (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 29/08/2011 a 31/08/2011
8400758/YNGO CESAR DE FARIA DUCK (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 29/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276396

PORTARIA: 820/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5886872/ALBERTO MARTINS MACIEL (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5853311/ALESSANDRA DE NAZARÉ RODRIGUES MAUÉS (IPC) / 
1.5 diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5876877/ALEX SANDRO DA SILVA MOTA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
57193009/ALVARO LUIS BELTRÃO IKEDA (DPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
54189056/ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5233348/ANTONIO CARLOS MACHADO DA SILVA (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5853303/ANTONIO JOSÉ FARIAS NONATO (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5886864/ANTONIO SOBRAL JUNIOR (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5331978/ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
54196044/ARTHUR CEZAR ANAISSI DE MORAES (EPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5122848/AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
54190834/BRUNO DE CARVALHO LEITE (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5233100/CARLOS ALBERTO DA SILVA SANTOS (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
57193032/CARLOS ANDRÉ VIANA DA COSTA (DPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
57193680/CARLOS MAIA FILHO (IPC) / 1.5 diárias (Completa) / 
de 24/08/2011 a 25/08/2011
5234336/CARLOS MARTINS DA SILVA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5410894/CASSIO MURILO DE ANDRADE GOMES (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
57192594/CHRISTIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA (DPC) / 
1.5 diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5826128/CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO (DPC) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5201675/DARIO MOSCOSO NOGUEIRA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
57233491/DAVISON AUGUSTO DE SALES AMORAS (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
8400713/DENISE CRISTINA PRIMO CERQUEIRA (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
57193830/DILERMANDO DANTAS JÚNIOR (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5859115/DINAEL ALCANTARA DO ROSÁRIO (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5865794/ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5853281/EMERSON LOPES DA SILVA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5876940/EMILIO DE QUADROS PEINADO JÚNIOR (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5876958/ERALDO MAGNO DA SILVA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5332630/ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5865930/EVANDRO CARLOS DE SOUZA DOS SANTOS (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
8400739/EVANDRO SILVA COSTA JÚNIOR (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5865905/EZEQUIEL DE JESUS PEREIRA DO REGO (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
57192845/FELIPE PINHEIRO SCHMIDT (DPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
54189219/FERNANDO AUGUSTO BARROS OLIVEIRA (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
57233505/FERNANDO DE SOUZA ROCHA (DPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
57233627/FERNANDO PITTON ALBANESE (DPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5859190/FRANCISCO CARLOS DA SILVA BARBOSA (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
5498597/GIVANILDO PEREIRA DOS SANTOS (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 25/08/2011
54183792/HÉLIO DA SILVA BRABO (IPC) / 1.5 diárias (Completa) 
/ de 24/08/2011 a 25/08/2011


